## Kundgemacht im Amtsblatt Nr. 11 am 11. Juni 2018

Personal und Zentrale Services

## Verordnung

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 24.5.2018 betreffend die Übertragung der Zuständigkeit für die Bestellung von Mitgliedern und deren Ersatzmitgliedern der Bedienstetenschutzkommission der Landeshauptstadt Linz nach § 47 Abs. 3 Oö. Bedienstetenschutzgesetz 2017 (Oö. BSG 2017), LGBI.Nr 17/2007 i.d.g.F. (Übertragungsverordnung BSK)

Nach § 46 Abs. 2 des Statutes für die Landeshauptstadt Linz 1992 (StL 1992), LGBl. Nr. 7/1992 i.d.g.F., wird verordnet:

## § 1 Delegation

Die Zuständigkeit zur Entscheidung über die Bestellung von Mitgliedern und deren Ersatzmitgliedern der Bedienstetenschutzkommission der Landeshauptstadt Linz nach § 47 Abs. 3 Oö. BSG 2017, LGBI.Nr 17/2007 i.d.g.F wird auf den Stadtsenat übertragen.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Amtsblatt der Landeshauptstadt Linz in Kraft.

Der Bürgermeister:

Klaus Luger eh.